
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 4 POSTI A 
TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA IGIENE, EPIDEMIOLOGIA 
E SANITÀ PUBBLICA - AREA DI SANITÀ PUBBLICA. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CAN-
DIDATI.

IL DIRETTORE DEL U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane delle risultanze degli atti 
tutti  richiamati  nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente re-
sponsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo n. 679 
del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della Legge n.  241/1990, delle  disposizioni di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

 VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15,  
in  materia  di  ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle 
pubbliche amministrazioni”;

 VISTO il D.P.R 10 dicembre 1997, n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale 
dirigenziale  del  Servizio  sanitario  nazionale”,  pubblicato  nella Gazzetta  Ufficiale  n.13  del  17-1-1998  - 
Supplemento Ordinario n. 8;

PREMESSO:

 che con deliberazione n. 590 del 22 Maggio 2023, esecutiva nei modi di legge, è stato indetto Concorso Pub-
blico, per titoli ed esami, a copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di dirigente medico disciplina Igie -

pag. 1 



ne, Epidemiologia e Sanità Pubblica - Area di Sanità Pubblica;  

 che il relativo bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 48 del 26 Giugno 
2023 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ Serie Speciale n. 55 del 21 Luglio 
2023;

 che entro il termine di scadenza, fissato alla data del 21 Agosto 2023, sono pervenute le istanze da parte n. 
85 candidati di cui all’elenco A, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

 VISTO il bando di concorso allegato alla precitata deliberazione n. 590 del 22 Maggio; 

CONSIDERATO che le domande e le relative documentazioni prodotte da n. 54 candidati - di cui all’elenco 
B allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale - sono pervenute nel termine previsto dal bando 
del concorso e sono risultate del tutto conformi a quanto previsto dallo stesso bando;

RILEVATO che il personale del Settore Concorsi, preposto alla verifica dei requisiti per l’ammissione alla 
procedura, ha accertato che l’istanza di n. 31 candidati di cui all’elenco C allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale risultano inammissibili per il motivo ad esso precisato.

RITENUTO che occorre prendere atto di quanto sopra;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE
          Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

 di ammettere alla procedura concorsuale in questione n. 54 candidati di cui all’elenco B, allegato alla pre-

sente quale parte integrante e sostanziale, in possesso dei requisiti prescritti e le cui istanze sono conformi a 
quanto previsto dal bando;

 di escludere dalla procedura concorsuale in questione n. 31 candidati di cui all’elenco C, allegato alla pre-

sente quale parte integrante e sostanziale, che risulta inammissibile per il motivo a fianco di ciascun di essi  
precisato

 di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, sul 

sito aziendale www.aslnapoli3sud.it, Homepage - Link Concorsi,, che avrà valore di notifica ad ogni ef-

fetto di legge;

 di pubblicare, altresì, l’elenco dei candidati esclusi, allegato alla presente quale parte integrante e sostanzia-

le, sul sito aziendale  www.aslnapoli3sud.it,  Homepage -  Link Concorsi,, che avrà valore di notifica ad 

ogni effetto di legge.    
G. La Pietra

           Il Direttore 
      dell’UOC Gestione Risorse Umane

           Dott. Giuseppe Esposito

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

pag. 2 

http://www.aslnapoli3sud.it/
http://www.aslnapoli3sud.it/


Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 giugno 2022 e del 
D.P.G.R.C. n. 111 del 04 agosto 2022 

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizioni 
vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario aziendale e dal Direttore Amministrativo 
aziendale

Il Direttore Amministrativo Aziendale
Dr. Michelangelo Chiacchio

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

D E L I B E R A

AMMETTERE alla procedura concorsuale in questione n. 54 candidati di cui all’elenco B, allegato alla pre-
sente quale parte integrante e sostanziale, in possesso dei requisiti prescritti e le cui istanze sono conformi a 
quanto previsto dal bando B.

ESCLUDERE dalla procedura concorsuale in questione  n. 31  candidati di cui all’elenco C, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale, che risulta inammissibile per il motivo a fianco di ciascun di 
essi precisato.

PUBBLICARE l’elenco dei candidati ammessi, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
sul sito aziendale www.aslnapoli3sud.it, Homepage - Link Concorsi,, che avrà valore di notifica ad ogni 
effetto di legge.

PUBBLICARE, altresì, l’elenco dei candidati esclusi, allegato alla presente quale parte integrante e sostan-
ziale, sul sito aziendale www.aslnapoli3sud.it, Homepage - Link Concorsi,, che avrà valore di notifica ad 
ogni effetto di legge.

Il Direttore proponente sarà responsabile in via esclusiva della esecuzione della presente deliberazione, che 
viene resa data l’urgenza immediatamente esecutiva, curandone tutti i consequenziali adempimenti, non-
ché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dagli arrt.26 e 27 del D.Lvo 14 marzo2013, n. 33 e s.m.i..

Il Direttore Generale
Dott. Giuseppe Russo

       Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

pag. 3 

http://www.aslnapoli3sud.it/
http://www.aslnapoli3sud.it/


Regione Campania
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Via Marconi, 66 ex Presidio Bottazzi – 80059 Torre del Greco 
(NA)

P.I. C.F. - N° 06322711216
Sito:www.aslnapoli3sud.it

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 4 POSTI 
A TEMPO  INDETERMINATO DI  DIRIGENTE  MEDICO  DISCIPLINA IGIENE, 
EPIDEMIOLOGIA E SANITÀ PUBBLICA - AREA DI SANITÀ PUBBLICA.

Candidati che hanno inoltrato istanza di partecipazione
- Allegato A -

n Cognome Nome Data di 
nascita

1 ACANFORA CARLO 20/01/1991

2 AMBROSIO CATERINA 31/12/1992

3 ARMONIA UMBERTO 10/12/1988

4 AVINO MARIAROSARI
A

27/03/1979

5 BALSAMO FEDERICA 19/05/1993

6 BELLOPEDE SALVATORE 08/08/1991

7 BELPIEDE ALESSANDRO 28/11/1984

8 BENENATO MARIANA 22/11/1990

9 BERARDI PAOLA 28/02/1995

10 BERTOLDO GAIA 28/09/1979

11 BOIARDI MARCELLO 27/09/1992

12 CAUTIERO FEDERICO 05/06/1987

13 CENNAMO LUIGI MAURO 11/10/1986

14 CILIBERTI MARIA 04/07/1995

15 CIRILLO LUIGI 24/10/1984

16 CIRILLO RAFFAELE 17/07/1993

17 COLUCCI VINCENZA 08/07/1994

18 CONTALDI EMILIA 10/11/1976

pag. 4 



19 COREA FRANCESCO 02/11/1985

20 CORVINO RAFFAELE 15/11/1987

21 D'ANGELO DANIELA 03/10/1988

22 DE MARCO CLOTILDE 29/07/1991

23 DE PAOLA ROSANNA 02/05/1966

24 DE ROBBIO JACOPO 23/08/1989

25 DE ROSA ROSA 20/08/1987

26 DE SILVA ORNELLA 28/04/1992

27 DEL CONTE EMANUELE 09/06/1993

28 DEL SORBO SIMONA 09/05/1984

29 DI LILLO MADDALENA 14/12/1994

30 DI LORENZO TERESA 11/07/1989

31 DI NUZZO LORETA 14/11/1982

32 DI PALMA VALENTINA 15/10/1987

33 DI ROSA CARMELA 22/09/1977

34 DI SARNO SALVATORE 05/12/1983

35 DURANTE ANDREA 21/03/1991

36 ESPOSITO FEDERICA 28/06/1991

37 ESPOSITO LUCIA 05/03/1981

38 FABBIO MICAELA 05/08/1987

39 FERRANTE BARTOLOMEO 27/10/1992

40 FIORE VALENTINA 29/05/1990

41 FIORILLA CLAUDIO 02/12/1990

42 FRANGIOSA ALESSANDRO 24/07/1989

43 GALLINORO VERONICA 05/02/1994

44 GRANATA RAFFAELE 02/07/1993

pag. 5 



45 GRASSO SEBASTIANO 06/12/1987

46 GUERRIERO PAOLA 06/12/1989

47 IODICE SABRINA 24/02/1986

48 LAMBERTI MARCO 31/01/1995

49 LOMBARDI CHIARA 02/03/1984

50 MACCAURO MARIA LUISA 02/05/1996

51 MAIETTA DONATO 
MARIA

01/08/1988

52 MAMBELLI MARIA 25/07/1980

53 MANGANARO MARIA 
AMPARO

29/02/1980

54 MAZIA GIUSEPPE 25/09/1988

55 MAZZEI GIOVANNI 19/05/1994

56 MERCOGLIAN
O

MICHELANGE
LO

03/06/1993

57 MESSINEO GIUSEPPE 05/12/1989

58 MIRIZZI PASQUALE 
DOMENICO

04/04/1991

59 MONZANI MARCO 24/06/1985

60 MORMILE MARIA 
ELISABETTA

27/12/1991

61 MORRONE TERESA 02/08/1980

62 MOSCARA LORENZA 29/05/1990

63 NAPOLI ANNALISA 16/09/1987

64 NARDO ALFONSO 04/07/1994

65 ONOPRIIENKO MAIIA 11/06/1986

66 PALMIERO LUIGIA 15/08/1992

67 PARISI ANTONIO 04/02/1989

68 PIROZZI GENNARO 23/07/1993

69 PULEO VALERIA 24/05/1990

70 RANUCCI SARA 10/04/1988

pag. 6 



71 RIELLO SIMONETTA 08/04/1995

72 RIZZO MARIO 27/06/1986

73 ROSSETTI VENANZIA 09/07/1986

74 SCAZZI FRANCESCO 
LIVIO

25/05/1992

75 SILVESTRI ATTILIO 24/09/1986

76 SIMONE ANGELA 15/06/1991

77 SORRENTINO MICHELE 02/10/1987

78 TAMMARO ELENA 10/08/1993

79 TORO FEDERICA 13/09/1989

80 TORTORIELLO PAMELA 22/04/1990

81 TRINCHERA CHIARA 22/11/1992

82 VAIENNA SARA 06/08/1993

83 VALENTE GIUSEPPE 14/02/1990

84 VARRERA ALESSANDRO 16/03/1990

85 VITIELLO GIUSEPPE 24/09/1972

Regione Campania
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Via Marconi, 66 ex Presidio Bottazzi – 80059 Torre del Greco 
(NA)

P.I. C.F. - N° 06322711216
Sito:www.aslnapoli3sud.it

pag. 7 



CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 4 POSTI 
A TEMPO  INDETERMINATO DI  DIRIGENTE  MEDICO  DISCIPLINA IGIENE, 
EPIDEMIOLOGIA E SANITÀ PUBBLICA - AREA DI SANITÀ PUBBLICA.

Elenco Candidati Ammessi
            -Allegato B –

n Cognome Nome Data di 
nascita

1 ACANFORA CARLO 20/01/1991

2 ARMONIA UMBERTO 10/12/1988

3 BELPIEDE ALESSANDRO 28/11/1984

4 BENENATO MARIANA 22/11/1990

5 BERARDI PAOLA 28/02/1995

6 BERTOLDO GAIA 28/09/1979

7 BOIARDI MARCELLO 27/09/1992

8 CAUTIERO FEDERICO 05/06/1987

9 CIRILLO RAFFAELE 17/07/1993

10 COLUCCI VINCENZA 08/07/1994

11 COREA FRANCESCO 02/11/1985

12 DE MARCO CLOTILDE 29/07/1991

13 DE ROBBIO JACOPO 23/08/1989

14 DE ROSA ROSA 20/08/1987

15 DEL CONTE EMANUELE 09/06/1993

16 DEL SORBO SIMONA 09/05/1984

17 DI LILLO MADDALENA 14/12/1994

18 DI LORENZO TERESA 11/07/1989

19 DI NUZZO LORETA 14/11/1982

20 DI PALMA VALENTINA 15/10/1987

21 DURANTE ANDREA 21/03/1991

22 ESPOSITO FEDERICA 28/06/1991

23 ESPOSITO LUCIA 05/03/1981

24 FABBIO MICAELA 05/08/1987

25 FIORE VALENTINA 29/05/1990

26 GALLINORO VERONICA 05/02/1994

27 GRANATA RAFFAELE 02/07/1993

pag. 8 



28 GRASSO SEBASTIANO 06/12/1987

29 GUERRIERO PAOLA 06/12/1989

30 LAMBERTI MARCO 31/01/1995

31 LOMBARDI CHIARA 02/03/1984

32 MAMBELLI MARIA 25/07/1980

33 MANGANARO MARIA AMPARO 29/02/1980

34 MERCOGLIANO MICHELANGEL
O

03/06/1993

35 MIRIZZI PASQUALE 
DOMENICO

04/04/1991

36 MORMILE MARIA 
ELISABETTA

27/12/1991

37 MORRONE TERESA 02/08/1980

38 MOSCARA LORENZA 29/05/1990

39 NAPOLI ANNALISA 16/09/1987

40 ONOPRIIENKO MAIIA 11/06/1986

41 PALMIERO LUIGIA 15/08/1992

42 PARISI ANTONIO 04/02/1989

43 PIROZZI GENNARO 23/07/1993

44 PULEO VALERIA 24/05/1990

45 RANUCCI SARA 10/04/1988

46 RIZZO MARIO 27/06/1986

47 SCAZZI FRANCESCO 
LIVIO

25/05/1992

48 SIMONE ANGELA 15/06/1991

49 SORRENTINO MICHELE 02/10/1987

50 TORO FEDERICA 13/09/1989

51 TORTORIELLO PAMELA 22/04/1990

52 TRINCHERA CHIARA 22/11/1992

53 VALENTE GIUSEPPE 14/02/1990

54 VITIELLO GIUSEPPE 24/09/1972

Regione Campania
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Via Marconi, 66 ex Presidio Bottazzi – 80059 Torre del Greco 
(NA)

pag. 9 



P.I. C.F. - N° 06322711216
Sito:www.aslnapoli3sud.it

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 4 POSTI 
A TEMPO  INDETERMINATO DI  DIRIGENTE  MEDICO  DISCIPLINA IGIENE, 
EPIDEMIOLOGIA E SANITÀ PUBBLICA - AREA DI SANITÀ PUBBLICA.

Elenco Candidati esclusi
                                                    Allegato C

n cognome nome data di 
nascita

motivazione

1 AMBROSIO CATERINA 31/12/1992 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

2 AVINO MARIAROSARI
A

27/03/1979 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

3 BALSAMO FEDERICA 19/05/1993 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

4 BELLOPEDE SALVATORE 08/08/1991 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

5 CENNAMO LUIGI MAURO 11/10/1986 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

6 CILIBERTI MARIA 04/07/1995 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

7 CIRILLO LUIGI 24/10/1984 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

8 CONTALDI EMILIA 10/11/1976 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

9 CORVINO RAFFAELE 15/11/1987 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

10 D'ANGELO DANIELA 03/10/1988 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

11 DE PAOLA ROSANNA 02/05/1966 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

12 DE SILVA ORNELLA 28/04/1992 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

13 DI ROSA CARMELA 22/09/1977 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

14 DI SARNO SALVATORE 05/12/1983 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

15 FERRANTE BARTOLOMEO 27/10/1992 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

16 FIORILLA CLAUDIO 02/12/1990 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

17 FRANGIOSA ALESSANDRO 24/07/1989 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

18 IODICE SABRINA 24/02/1986 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

pag. 10 



19 MACCAURO MARIA LUISA 02/05/1996 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

20 MAIETTA DONATO 
MARIA

01/08/1988 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

21 MAZIA GIUSEPPE 25/09/1988 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

22 MAZZEI GIOVANNI 19/05/1994 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

23 MESSINEO GIUSEPPE 05/12/1989 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

24 MONZANI MARCO 24/06/1985 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

25 NARDO ALFONSO 04/07/1994 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

26 RIELLO SIMONETTA 08/04/1995 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

27 ROSSETTI VENANZIA 09/07/1986 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

28 SILVESTRI ATTILIO 24/09/1986 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

29 TAMMARO ELENA 10/08/1993 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

30 VAIENNA SARA 06/08/1993 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

31 VARRERA ALESSANDRO 16/03/1990 Manca il  requisito di  ammissione di  cui  all’art.  1 punto 2), 
così come previsto dal bando.

pag. 11 


	
	PROPONE AL DIRETTORE GENERALE


